Inter ipsos Serveti discipulos eminuit *Lelius Socinus Senensis*, qvi pestilentissimas hæretici istius opiniones, suas per omnia fecit, & *Calvinum*, ob accusatum Ser-

Servetum, crudelitatis & impietatis accusavit. A qvô hæreditariô jure quasi, unâ cum libris & suppellectile, contagiosum morbum accepit *Faustus Socinus, Alexandri, fratri Lælii, filius.* Ab his deinceps hæretici hi *Sociniani* vocati sunt. *Videatur Johannis Cloppenburgii Socinianismus.*

Uti verò per alias hæreses fides orthodoxa oppugnata, ita in anglâ per Pontificios fere ex pugnata est. Eduardus enim, ejus nominis VI. Angliæ Rex, Pontificiæ religionis hostis acerrimus, diu regno non præfuit, sublatus astu (uti nonnulli putant) Johannis Dudleji, Ducis Nortumbriæ. Hic qvia certus erat, Regem paulò post moriturum esse, de excludentis à regia successione Edvardi sororibus, cogitavit, eò, qvod ambæ, *Maria & Elisabetha* ob natalium vitia (altera enim ex illegitimè matrimonio, altera è matre impudicâ, nata dicebatur) succedere vix possent, & ab utrâq; metuendum esset, ne religionem orthodoxam impugnarent. Permovit itaque Regis animum Dudlejus, ut testamentum

fecerit, qvō ab hæreditate exclusis duabus sororibus suis, Johannam Suffolciam, natam è regiō Stemmate, & uxorem Filii Dudleji hæredeim instituit. Enim verò Johanna in eā dignitate diu non permanxit, Mariā Catharinæ filiā, ad regium solium evectā. Atq; eadem Johannam Suffolciam, Dudlejum & multos alios, qvi divortium Patris approbaverant, interfici jussit. Episcopi verò & Doctores Pontificii, expulsis secūs sentientibus, restituti sunt. Accidit Anglicana hæc catastrophe añō Christi 1553. Gravissima tunc in Angliā persecutio orta est, præprimis ob id, qvod Romanensium partes, nuptiis Philippi, Hispaniarum Regis hæreditarii, & Mariæ hujus ingens augmentum sumerent. Ita accidit, ut modicō temporis spaciō, multa hominum millia périrint. Frustrà enim Pontificii hanc felicitatem perpetuam fore confidebant, qvōd conjugium Philippi & Mariæ sterile fuerit, & Elisabetha, Ann. 1558. Sorori succedens, Religionem Pontificiam per integrum regnum iterum abrogarit. *V. Thuanus l. XII.*  
qui eti. in allegat historiam de Henrico Gattō,

proximâ, quam ad mortem à Reginâ damnatus est, nocte, repente incanescente.

Cæsar interea, ut ut bellum adversus Gallum magnô conatu restaurârit, ab eô tamèn tempore, qvô Protestantium Duces, Religionis Defensores, in durâ captivitate detinuit, & conscientiis inferre vim voluit, vix prosperè qvicqvam gesit. Germaniæ munitissima claustra, Metim in Mediomaticibus, Tullum in Leucis, ac Virodunum in Sclabis, Gallus occupavit, & adhuc hodiè oppida hæc retinet. Ad hæc initô cum Turcis fœdere, Corsicam Insulam ferrô ac rapinis exhausit. Metim, exercitu centum hominum millium ad urbem admotô, frustrâ iterum tentavit Cæsar, desideratis in ea obfidence non paucioribus quadraginta suorum millibus. In Italiâ quoq; cruentô & infelici bellô Parmam & Mirandulam exagitavit, Senam civitatem amisit, qvæ ob extrectam à Cæsarianis in urbe suâ arcem, defecerat ad hostes. Sed hanc Cosmus Florentinus añô 1555. expugnavit & ducatui suo, permittente Cæfare, adjunxit. *Rationes, ob*